

# Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

## Campus Juiz de Fora

Contratação de curso de capacitação

Pesquisa de Preços

Empresa	Tipo	Data Realização	Carga Horária	Valor	Valor Hora	Link
Orzil	OnLine	12 a 13/08/2024	16	2.747,00	171,69	<a href="https://orzil.org/curso/planilha-de-custos-formacao-e-pesquisa-de-precos-conforme-in-05-2017-e-a-recente-in-65-2021">https://orzil.org/curso/planilha-de-custos-formacao-e-pesquisa-de-precos-conforme-in-05-2017-e-a-recente-in-65-2021</a>
Zênite	OnLine	01 a 03 e 08/10/2024	24	3.930,00	163,75	<a href="https://zenite.com.br/zenite_online/elaboar-julgar-planilha-precos/">https://zenite.com.br/zenite_online/elaboar-julgar-planilha-precos/</a>
Capacity	OnLine	09 a 12/09/2024	16	2.290,00	143,13	<a href="https://capacitytreinamentos.com.br/treinamento/83/elaboracao-de-planilha-de-custo-de-formacao-de-precos">https://capacitytreinamentos.com.br/treinamento/83/elaboracao-de-planilha-de-custo-de-formacao-de-precos</a>
Inove	OnLine	05 a 09/08/2024	24	2.750,80	114,62	<a href="https://inovecapitacao.com.br/curso/planilha-de-custos/">https://inovecapitacao.com.br/curso/planilha-de-custos/</a>
Consultre	OnLine	04 a 08/11/2024	24	2.490,00	103,75	<a href="https://www.consultre.com.br/cursos/completo-da-planilha-de-custos-formacao-de-precos-e-terceirizacao/">https://www.consultre.com.br/cursos/completo-da-planilha-de-custos-formacao-de-precos-e-terceirizacao/</a>

Mediana 2.747,00 143,13

Média 2.841,56 139,39